■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

全国妇联家庭和儿童工作部
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

关于组织参与央视 2017 “寻找最美孝心少年”
大型公益活动推荐候选人的通知

各省、 自治区、 直辖市妇联家庭和儿童工作部, 新疆生产建

设兵团妇联家庭和儿童工作部:

为深入开展未成年人社会主义核心价值观宣传教育, 引

导广大儿童积极传承中华孝亲文化, 中央文明办、 共青团中

央、 全国妇联作为支持单位, 中央电视台、 教育部主办, 启

动开展了 2017 “寻找最美孝心少年” 大型公益活动。 现将

有关事项通知如下:

一、 推荐条件

全国范围内 18 岁以下的少年儿童。 孝敬父母、 孝敬长

辈; 为父母排忧解难、 帮父母照顾兄弟姐妹、 代父母担当家

庭责任; 自强不息、 阳光向上、 奋发有为。

二、 有关要求

各省区市妇联家庭和儿童工作部可结合工作实际, 将参

与寻找过程作为未成年人思想道德教育实践和成果展示过

程, 挖掘和发现本地孝心少年典型, 特别是关注农村留守儿

童、 困境儿童中孝敬长辈、 阳光向上的儿童典型, 组织推荐

候选人。 请于 2017 年 8 月 10 日前将候选人名单、 事迹材料

(800—1000 字左右)、 照片 (1 张 2 寸证件照或 5 寸生活照)

以上材料电子版, 以及推荐单位名称、 联系人、 联系方式报

送中央电视台 “寻找最美孝心少年” 活动栏目组。

中央电视台联系人: 陈鑫

电话: 010—85065865　 13801306548　 18910139758

传真: 010—85066189

邮箱: cctvxxsn2017@ 126． com

全国妇联家庭和儿童工作部联系人: 李舒

电话: 010—65103248

全国妇联家庭和儿童工作部

2017 年 7 月 18 日

—2—